2025年 8月 21日

報道関係各位

『ラストクラウディア』×『空の軌跡 the 1st』

本日よりコラボ開催！新ユニット「エステル・ブライト」登場!!

株式会社アイディス(本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：早貸久敏)より好評配信中のスマートフォ

ン向け RPG『ラストクラウディア』にて、本日 2025年 8月 21日(木)より日本ファルコムのストーリー

RPG『空の軌跡 the 1st』とのコラボイベントが開始となりましたのでお知らせいたします。

今回のイベントでは、コラボ第 1弾として新ユニット「エステル・ブライト」と新アーク「星の在り処」

が登場いたします。

その他、イベント「異界の遊撃士たち」が開催となり、こちらのイベントではコラボ限定のオリジナルス

トーリーを楽しむことができます。また、「コラボチャレンジ」や「コラボログインボーナス」、さらに最

大 200連の 1日 1回無料 10 連ガチャなど豪華キャンペーンも開催中となっております。

『ラストクラウディア』×『空の軌跡 the 1st』のコラボイベントに、どうぞご期待ください！

本日 2025年 8月 21日(木)メンテナンス後より、『空の軌跡 the 1st』とのコラボイベントを開催いたし

ます！

■空の軌跡 the 1st ピックアップガチャ第 1 弾！

本ガチャは、以下のユニット/アークをピックアップしたガチャです。

≪ピックアップ≫

▼コラボユニット「エステル・ブライト」（CV:高柳知葉）

▼コラボアーク「星の在り処(LR)」

【開催期間】

2025年 8月 21日(木)メンテナンス後～9月 11日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■イベント「異界の遊撃士たち」開催！

本イベントはイベント限定マップで開催されます。

全ユーザーで同じダンジョンに挑戦し、クリア率を上昇させることで次のダンジョンに挑戦できるイベ

ントです！

なお、今回のイベントではコラボ限定ストーリーが登場！

また、全ダンジョンのクリア率が 100%になると、コラボ限定アイテムの「空の軌跡 the 1stポスター

1」やクリスタル×1500 個がもらえます。

豪華アイテムの入手を目指して、イベントに挑戦しましょう！

≪あらすじ≫

現在、グランゼリアにはある異常事態が発生していた。

通称『黒穴事件』

突如各地に“黒い穴”の様なゲートが発生するこの現象に、

帝国民から騎士、魔獣に至るまで、グランゼリアに住む者たちは、みな等しく混乱の中にあった。

その事件に対し、騎士団は総出で対応しており、

騎士団に所属するカイル、帝国の重鎮であるゼクスも、事件の調査に駆り出されていた。

【開催期間】

2025年 8月 21日(木)メンテナンス後～9月 11日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■コラボチャレンジ！

コラボチャレンジは、ホーム画面に表示される 9つの簡単なミッションです。

9 つのミッションをコンプリートするとイベント限定アイテムの「異界の遊撃士たちの枠：空の軌跡」

がもらえます！

ゲームに慣れながら報酬を GET！

【開催期間】

2025年 8月 21日(木)メンテナンス後～9月 11日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■コラボログインボーナス第 1 弾！

期間中のログイン日数に応じてアイテムがもらえます。

毎日ログインして、クリスタルやガチャチケなどを GETしましょう！

【開催期間】

2025年 8月 21日(木)メンテナンス後～9月 11日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■最大 200 連無料！「1 日 1 回無料 10 連ガチャ」開催!!

本ガチャは 1日 1回引ける 10連ガチャとなっており、最大 200連ガチャが無料で引けます。

出現対象は「三賢者カノン」までの恒常ユニットおよび「メイリー・メア」までの URアークと「地を這

う神兵」までの SSRアークが対象！

毎日ログインをお忘れなく！

【開催期間】

2025年 8月 21日(木)メンテナンス後～9月 18日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■コラボ開催記念！リポスト＆シェアキャンペーン!!

コラボ開催を記念して、リポスト＆シェアキャンペーンを開催いたします！

公式 Xをフォローし、対象投稿をリポストするだけで参加完了！

日本語版・英語版の公式 SNSのリポスト/シェア数の合計に応じて全員に豪華報酬をプレゼントいたしま

す！

さらに、参加者の中から抽選で 3名様に 3,000円分の Amazonギフトコードをプレゼント！

皆さんぜひご参加ください!!

【開催期間】

2025年 8月 21日(木)メンテナンス後～8月 25日(月)23:59

【参加方法】

1.公式 X(@lastcloudia)をフォロー

2.対象投稿をリポスト

※日本語版の対象公式アカウントは X(@lastcloudia)のみとなります。

【賞品】

日本語版・英語版 公式 SNS での対象投稿のリポスト/シェア数の合計に応じて、豪華報酬を全ユーザー

にプレゼント!!

 500 リポスト/シェア：エステル・ブライト、ヨシュア・ブライトのユニットソウル 各 30個

1000 リポスト/シェア：プリズムソウル×5

2000 リポスト/シェア：★コラボチケ第 1弾×3

3000 リポスト/シェア：★コラボチケ第 2弾×3

さらに、参加者の中から抽選で 3名様に「Amazonギフトコード(3,000円分)」をプレゼント!!

その他、本キャンペーンに関する注意事項はゲーム内お知らせをご確認ください。

■『空の軌跡 the 1st』とは

「忘れられない、旅になる。」

2024年に生誕 20周年を迎えたストーリーRPG「軌跡」シリーズ。

その記念すべき第 1作、「空の軌跡 FC（ファーストチャプター）」を完全フルリメイク！

冒険の舞台となるリベール王国を 3Dで再現し、エステル＆ヨシュアをはじめとする個性豊かな全登場キ

ャラクターもリファイン。

フィールドアクション、コマンドバトルの２つのバトルモードをシームレスを切り替える

爽快＆ストレスフリーな戦闘に加え、各キャラクターの戦技（クラフト）や属性魔法（アーツ）をダイナ

ミックに演出！

風光明媚なリベール王国のイメージはそのままに、王国各地での旅情感をプレイヤー目線でじっくりと

味わえる各種クエストややり込み要素も多数搭載！

父・カシウスの失踪をきっかけにリベール王国各地を巡る旅に出たエステルとヨシュア。

まだ見ぬ仲間たちとの出逢いと別れ、そして、旅の果てで二人を待ち受けているものとは……。

誰もが楽しめる、王道にして最新作。

「軌跡」のはじまりの物語、「空の軌跡 the 1st」の続報にご期待ください！

▼『空の軌跡 the 1st』公式サイト

https://www.falcom.co.jp/sora/

© Nihon Falcom Corporation. All rights reserved.

-------------------------------------------

＜概要＞

タイトル ：ラストクラウディア

対応 OS ：iOS / Android / DMM GAMES / Steam

ジャンル ：RPG

サービス ：基本プレイ無料（一部アイテム課金あり）

配信日 ：2019 年 4 月 15 日

公式サイト ：https://www.lastcloudia.com/

公式 X ：https://twitter.com/lastcloudia

-------------------------------------------

Apple および Apple ロゴは、米国およびその他の国で登録された Apple Inc.の商標です。App Store は

Apple Inc. のサービスマークです。

Google Play および Google Play ロゴは Google LLC の商標です。

© 2018-2025 AIDIS Inc.